
г

Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

№ 5^6
г. Гомель

ПРИКАЗ

г. Гомель

Об итогах областного этапа 
конкурса «Зеленый дом»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 24.12.2024 №890
«О проведении областного этапа конкурса «Зеленый дом» в период 
с 11 по 25 мая 2025 г. проведен областной этап конкурса «Зеленый дом» 
(далее -  конкурс).

Всего на конкурс представлена 71 работа в 3 номинациях: «Моя 
коллекция» (12), «Парящий сад» (28), «Растение 2025 года» (31).

В конкурсе не приняли участия учащиеся учреждений образования 
Новобелицкого района г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами конкурса следующих 
учащихся:

1.1. в номинации «Моя коллекция»:
II место -  Шляга Ярославу, учащуюся государственного учреждения 

образования (далее -  ГУО) «Мозырский центр творчества детей и 
молодежи» (руководитель Кожуренко И.А.);

Бубликову Диану, учащуюся ГУО «Ровковичская средняя школа 
Чечерского района» (руководитель Войтенкова С.К.);

III место -  Приходько Романа, учащегося ГУО «Шарпиловская 
средняя школа Гомельского района» (руководитель Гонтарева Е.В.);

1.2. в номинации «Парящий сад»:
I место -  Вольскую Софию, учащуюся ГУО «Жлобинский районный

эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководители
Вольская Ю.С., Лукьянова Т.В.);

II место -  Дашкевич Ульяну, учащуюся ГУО «Светлогорский
эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель
Зеньковская Е.Ю.);

Аниськову Доминику, учащуюся ГУО «Средняя школа №4 
г.Светлогорска» (руководитель Сотникова И.А.);

Зак. 018501-022000



Ill место -  Герасимович Михаила, учащегося ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Гомельского района» (руководитель 
Герасимович М.С.);

Цыганкову Анастасию, учащуюся ГУО «Урицкая средняя школа» 
Гомельского района (руководители Липская Г.В., Битченко В.Д.);

Зайцеву Евгению, учащуюся ГУО «Утевская средняя школа» 
Добрушского района (руководитель Дудянова Л.В.);

Плынду Ульяну, учащуюся Г'УО «Хуторская базовая школа 
Светлогорского района» (руководитель Демишкан О.И., Антонюк Н.В.);

Петрухно Дарью, учащуюся ГУО «Движковская базовая школа 
Ельского района» (руководитель Беляк В.ГГ);

Розмаиту Марию, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Советского района г.Гомеля» (руководитель Быховская Н.А.);

Земляную Полину, Земляную Софию, учащихся ГУО «Гомельский 
областной центр туризма и экологии детей и молодёжи» (руководитель 
Сахарова Т.Е.);

1.3. в номинации «Растение 2025 года»:
I место -  Шевченко Полину, учащуюся ГУО «Добрушский 

районный центр дополнительного образования» (руководитель 
Гущина И.Б.);

II место -  Шатрову Ксению, учащуюся ГУО «Гимназия №14 
г.Гомеля» (руководитель Лазарева Т.А.);

III место -  Чечко Ангелину, учащуюся ГУО «Чечерский районный 
центр творчества детей и молодежи» (руководитель Шруб Е.М.);

Миринович Александру, учащуюся ГУО «Средняя школа №44 
имени Н.А.Лебедева г.Гомеля» (руководитель Алексеенко Е.Е.);

Мартыненко-Нестеренко Ангелину, учащуюся ГУО «Средняя школа 
№74 г.Гомеля» (руководитель Седоусова С.Д.).

2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля, 
управления образования Гомельского горисполкома изыскать 
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 
призеров конкурса.

3. Начальнику отдела образования, спорта и туризма администрации
Новобелицкого района г.Гомеля Дегтеровой И.Н. информировать о 
причинах неучастия в областном конкурсе подведомственных учреждений 
образования. ■ v

4. Контроль за исполнением приказа иозлю^ить на заместителя 
начальника главного управления образованияШ/жалеву Е.Г.

Начальник главного 
управления образования Р.И.Смирнов


